de emissão, 22/10/2021 e CPF nº 487.378.105‐10, no cargo de especial PROFESSOR CLASSE II EFETIVO, 
40 (quarenta) horas, Matrícula Funcional nº 1204046, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO 
DE MARIA CNPJ 13883996000172/ Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO. 
 
Art. 2º ‐ Ficam estabelecidos proventos integrais equivalentes a R$ 5.559,39 (Cinco Mil Quinhentos e 

Cinquenta  e  Nove  Reais  e  Trinta  e  Nove  Centavos),  composto  por  vencimento  base:  R$ 

4.834,25(Quatro Mil Oitocentos e Trinta e Quatro Reais e Vinte e Cinco Centavos) e 15% (quinze por 

cento) de Adicional Por Tempo de Serviço: R$ 725,14  (Setecentos e Vinte e Cinco Reais e Quatorze 

Centavos). 

Parágrafo  único:  o  benefício  será  reajustado  na mesma  data  e  com  o  mesmo  índice  de  reajuste 

concedido aos servidores públicos ativos do município, em face da aplicação da paridade prevista no 

artigo 120 da Lei Municipal nº 048/2007.